
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Professori Kari Nieminen, suojelualan arvostettu asiantuntija 
 
Läheiset ja työtoverit tiesivät, että professori Kari Nieminen kävi pitkää ja 
uuvuttavaa kamppailua vaikeaa sairautta vastaan. Silti jokainen jaksoi uskoa, 
että Kari tälläkin kertaa selviytyisi voittajana. Toisin oli kuitenkin säädetty. 
 
Sunnuntaina 27.4. saimme kuulla, että väsynyt matkamies, reservin majuri oli 
saanut kansallisena veteraanipäivänä kutsun viimeiseen iltahuutoon. Suru ja 
kaipaus täyttävät mielemme, arvostettu asiantuntija ja avarasydäminen ystävä 
on poissa. 
 
Karin elämä voidaan jakaa kolmeen noin 20 vuoden jaksoon. Kari syntyi 
kauppiasperheeseen 19.2.1946 Hausjärvellä. Siellä hän vietti lapsuutensa, 
siellä hän kävi koulunsa ja siellä sijainneeseen omakotitaloon hän palasi aina, 
kun siihen suinkin oli mahdollisuus.  
 
Ylioppilaaksi pääsynsä jälkeen matemaattisesti lahjakas ja luonnontieteistä 
kiinnostunut nuorukainen kirjoittautui Helsingin Yliopistoon, jossa opinnot ja 
tutkijan ura yhteen laskien vierähti melkein 2 vuosikymmentä. Opintojensa 
ohella Kari toimi harjoittelijana Helsingin kaupungin rakennusviraston 
katurakennusosaston tielaboratoriossa sekä matemaattisten aineiden 
opettajana Hausjärven keskikoulussa ja lukiossa.  
 
Puolustusvoimia Kari ehti palvella runsaat 20 vuotta. Hän aloitti 
Tutkimuskeskuksessa ylimääräisenä erikoistutkijana 1.6.1984. Jo neljä vuotta 
myöhemmin hänet määrättiin suojelutekniikan laboratorion johtajaksi ja vuonna 
2003 räjähde- ja suojelutekniikan osaston johtajaksi. Samalla hänelle 
myönnettiin professorin arvonimi. Vaikea sairaus pakotti Karin jättämään työnsä 
syksyllä 2006 ja siirtymään vuotta myöhemmin eläkkeelle. 
 
Professori Kari Niemistä voidaan hyvällä syyllä kutsua suojelualan isäksi ja 
Grand Old Maniksi. Kari teki kaikkensa suojelualan kehittämiseksi, hän ei 
koskaan laskenut omia työtuntejaan. Se, että Kari jäi tekemään töitä työajan 
päättymisen jälkeen, oli enemmän sääntö kuin poikkeus. Kari osallistui useiden 
oppikirjojen ja tieteellisten kirjojen tekemiseen ja julkaisi lukemattoman määrän 
artikkeleita. Karin asiantuntemuksella, kaukonäköisyydellä ja äärettömällä 
sitkeydellä oli suuri merkitys suojelualan välineiden ja menetelmien 
kehittämisessä. Suomen puolustusvoimien tämän hetkinen suojelualan tieto – 
taito kestää vertailun minkä tahansa maan kanssa. Kari Nieminen oli yksi sen 
merkittävimmistä arkkitehdeista. 

 

 



 
 Vaikka Karin ansiot olivat kiistattomat ja asema myös ulkomaalaisten 
asiantuntijoiden keskuudessa arvostettu, ei hän koskaan tehnyt siitä suurta 
numeroa. Vaatimaton asenne, hyvä huumori, ystävällinen suhtautuminen ja 
pyyteetön avuliaisuus avasivat monta ovea ja toivat lukemattomia ystäviä 
ympäri maailmaa. 
 
Suuresta työmäärästä ja vastuusta huolimatta Kari ehti osallistua 
vapaaehtoiseen maanpuolustustyöhön, sydän- ja keuhkosiirrokkaiden yhdistys- 
ja kilpailutoimintaan sekä tehdä matkoja sotahistoriallisesti merkittäville 
taistelupaikoille. Lähellä Karin sydäntä olivat myös klassinen musiikki ja 
elokuvat, joihin Karin omien sanojen mukaan ei kuitenkaan ollut riittävästi aikaa.  
 
Me emme tiedä onko ihmisen hyvyys sydämessä vai mielessä. Jos se on 
sydämessä, niitä sattui Karin kohdalle kaksi kappaletta. Kari oli kiitollinen siitä, 
että uupuneen sydämen tilalle saatu vaihtosydän jatkoi hänen elämäänsä vielä 
puolitoista vuosikymmentä. Nyt suuri ja hyväsydäminen ihminen on poissa. Me 
voimme olla vain kiitollisia siitä, että saimme tuntea Karin ja matkata hänen 
kanssaan pätkän yhteistä taivalta. 
 
Professori Kari Nieminen siunattiin Hausjärvellä 16.5. perhehautaan 
vanhempiensa vierelle. Kari on palannut kotiin. 
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Kirjoittajat ovat Kari Niemisen pitkäaikaisia työtovereita ja ystäviä 
 


